
 

 

 

 

 

 

 

 
SMLOUVA NA ROZVOJ APLIKACE 

AGC KE SB RU A SPRÁV  
POLOHOVÝCH DAT V GNSS 

P ÍSTROJÍCH TRIMBLE GEO 7X 
V LETECH 2016-2017 

 
ĚSMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEBě 



Smlouva na rozvoj obslužné aplikace AGC využívané Státním zemědělským intervenčním fondem ke 
sběru a správě polohových dat v GNSS přístrojích Trimble GEO 7X. 

       

Státní zem d lský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1   Strana 2/19 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi těmito smluvními stranami: 

 

1. Státní zem d lský intervenční fond ĚSZIFě 

se sídlem:  Ve Smečkách 33, Praha 1, PSČ 110 00  
IČO:   481 33 981 

DIČ:   CZ48133981 

zastoupen: Ing. Vítězslavem Vopavou, ředitelem Sekce přímých plateb, 
environmentálních podpor PRV a SOT 

Datová schránka: jn2aiqd 

(dále jen „Objednatel“, v jednotlivých částech Příloh této Smlouvy označen též 
jako „Zadavatel“) 

 

 

a 

 

  

2. GEOTRONICS PRAHA, s.r.o. 

se sídlem:  Pikovická 206/11, 147 00 Praha 4 

IČO:   48027014 

DIČ:   CZ48027014 

zápis v OR: rejstřík Městského soudu Praha, spisová značka C 14315, 
dne 6. listopadu 1992 

zastoupen:  Ing. Davidem Jindrou, CSc., jednatelem 

Datová schránka: 4k477wz 

(dále „Poskytovatel“ “, v jednotlivých částech Příloh této Smlouvy označen též 
jako „Dodavatel“) 

 

(Objednatel a Poskytovatel dále společně označováni rovněž jako „Smluvní strany“ nebo 
jednotlivě jako „Smluvní strana“); 

 

 



Smlouva na rozvoj obslužné aplikace AGC využívané Státním zemědělským intervenčním fondem ke 
sběru a správě polohových dat v GNSS přístrojích Trimble GEO 7X. 

       

Státní zem d lský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1   Strana 2/19 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany se dohodly, že se jejich závazkový vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 

1.2 Smluvní strany prohlašují, že jejich identifikační údaje uvedené v záhlaví Smlouvy jsou 

v souladu se skutečností v době uzavření této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 
změny dotčených údajů oznámí písemně bez prodlení druhé Smluvní straně. Číslo účtu 
Poskytovatele doloží Poskytovatel při podpisu smlouvy, a to kopií smlouvy k danému účtu 
nebo potvrzením peněžního ústavu. V případě změny účtu Poskytovatele je Poskytovatel 
povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo 
potvrzením peněžního ústavu. 

1.3 Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující Smlouvu jsou k tomuto právnímu jednání 

oprávněny. 

1.4 Pojmy s velkými počátečními písmeny definované v této Smlouvě budou mít význam, jenž 
je jim ve Smlouvě včetně jejích příloh a dodatků připisován. Pro zajištění jednotného 
výkladu pojmů používaných v rámci této Smlouvy definují Smluvní strany rovněž tento 
základní slovníček pojmů: 

Pojem: Význam: 

AutZ Zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

ČLD Člověkoden 

ObčZ Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

Smlouva Tato Smlouva na rozvoj aplikace AGC ke sběru a správě 
polohových dat v GNSS přístrojích Trimble GEO 7X v letech 

2016-2017, včetně všech jejích příloh a budoucích dodatků. 

Veřejná zakázka Veřejná zakázka malého rozsahu  s názvem „Rozvoj aplikace 

AGC ke sběru a správě polohových dat v GNSS přístrojích 

Trimble GEO 7X v letech 2016-2017“,  

Zadávací dokumentace Zadávací dokumentace (výzva) k Veřejné zakázce, včetně 
všech jejích příloh. 

Zadávací podmínky Zadávací podmínky (zejména kvalifikační dokumentace a 
Zadávací dokumentace (výzvy), včetně všech jejich příloh) 
Veřejné zakázky. 

ZOK Zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 
družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 
pozdějších předpisů. 

ZZVZ Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

1.5 Odkazy na právní předpisy zahrnují i předpisy, které je případně v budoucnu nahradí. 

1.6 Smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na Veřejnou zakázku malého 

rozsahu zadávanou Objednatelem jako zadavatelem ve smyslu ZZVZ. 



Smlouva na rozvoj obslužné aplikace AGC využívané Státním zemědělským intervenčním fondem ke 
sběru a správě polohových dat v GNSS přístrojích Trimble GEO 7X. 

       

Státní zem d lský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1   Strana 3/19 

1.7 Poskytovatel dále prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly 
součástí Zadávacích podmínek a které stanovují požadavky na předmět, účel a cíl plnění 
této Smlouvy, a že je odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazků podle této Smlouvy. 

1.8 Poskytovatel se dále zavazuje, že bude Služby dle odst. 3.1 této Smlouvy poskytovat v 

souladu s veškerými požadavky a za účelem a s cílem obsaženým v Zadávacích 
podmínkách, které tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy.  

1.9 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a Zadávacích podmínek jsou 

stanovena tato výkladová pravidla: 

1.9.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou 
tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel 
Veřejné zakázky vyjádřený v Zadávacích podmínkách; 

1.9.2 v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení Zadávacích podmínek; 

1.9.3 v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a Zadávacích podmínek budou 

mít přednost ustanovení této Smlouvy. 

1.10 Poskytovatel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění 
dle této Smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k realizaci předmětu plnění dle této Smlouvy a že disponuje takovým technickým 
vybavením, kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu 
plnění dle této Smlouvy za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v této Smlouvě, a to rovněž 
ve vazbě na kvalifikaci pro plnění Veřejné zakázky jím prokázanou v zadávacím řízení na 
Veřejnou zakázku. 

1.11 Poskytovatel se zavazuje plnit předmět Smlouvy v souladu s platnými právními předpisy, 
jakož i v souladu se všemi normami obsahujícími technické specifikace a technická řešení, 
technické a technologické postupy nebo jiná určující kritéria k zajištění, že postupy a 
služby, případně materiály či výrobky, vyhovují předmětu Smlouvy a veškerým Zadávacím 

podmínkám.  

2. Účel smlouvy 

2.1 Účelem Smlouvy je rozvoj obslužné aplikace AGC využívané Státním zemědělským 
intervenčním fondem ke sběru a správě polohových dat v GNSS přístrojích Trimble GEO 7X. 
Za tímto účelem poskytne dodavatel služby definované v čl. 3 této Smlouvy. 

3. P edm t smlouvy 

3.1 Předmětem Smlouvy je poskytování služeb (dále jen „Služby“), v rámci kterých 

Poskytovatel zrealizuje požadavky Objednatele na rozvoj aplikace AGC v rozsahu 

uvedeném v čl. 3.2: 

3.1.1 Rozvoj aplikace v roce 2016 – I. etapa 

3.1.2 Rozvoj aplikace v roce 2017 – II. etapa 

3.1.3 Rezerva na další požadavky na rozvoj funkcionalit v roce 2017 

3.2 Požadavky na rozvoj aplikace AGC. Počty člověkodnů doplní Poskytovatel do sloupce ČLD 
v souladu se svou nabídkou předloženou v rámci zadávacího řízení. 

Požadavky na rozvoj aplikace AGC 
Číslo  
řádku 

ČLD 

Etapa I. - rok 2016 



Smlouva na rozvoj obslužné aplikace AGC využívané Státním zemědělským intervenčním fondem ke 
sběru a správě polohových dat v GNSS přístrojích Trimble GEO 7X. 

       

Státní zem d lský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1   Strana 4/19 

)e ěkoule – ěla  dělat zoo  a aktuál ě viditel é vrstv , ČR, PROJEKT 01 1 

I for a i o vý ěře prvku uvádět a  deseti á ísta 02 0.5 

U ož it uložit projekt disketa , i kd ž je otevře á spod í lišta kresle í/edita e 03 0 

Aplika e usí u ož it korekt í zo raze í podkladový h dat - POLYGONY S DÍ-
ROU A MULTIPOLYGONY 

04 9 

Zobrazit atributovou tabulku – je nutné zobrazit tabulku obsahu 05 34 

Po ulože í a ěře ého prvku fajfkou, defi itiv ě atvrdo  uložit prvek auto a-
ticky ez ut osti dalšího ukládá í projektu disketou 

06 2.5 

Při otevře í prázd ého projektu ez podkladový h dat, otevřít aplika i v e tro-
va ou apříklad a střed ČR  

07 1 

Měřítkové o eze í rastrů 08 0 

Měře í s odsaze í   - u nového prvku > DEFAULT 0 09 1 

U ož it uživateli z ě it s ologii u vrstev z ša lo  i podkladů - vžd  zadat, 
zda výplň a o/ e a arvu o r su/výpl ě 

10 10.5 

)výšit přesah ge erová í rastrů z WMS služe  11 2.5 

U ož it v užití s ologie pol go u s výplní 12 0 

Pokud je v ša lo ě zadaná default value, hodnota se u nového prvku automatic-
ky nevyplní 

13 1 

Pokud je GPS zap utá, vžd  zo razovat terčík aktuál í poloh  14 3.5 

V GPS zobrazit symbologii jednotlivých vrstev 15 25.5 

Při „uko čit aplika i“ a eulože é  projektu  zo razit stej é hlášk  jako při 
„uzavřít projekt“ 

16 0.5 

HW tlačítka usí fu govat vžd , kd ž je v rá  ějaký ástroj a ěře í. 17 9 

I ple e tovat zvukové upozor ě í, že došlo k pře hodu RTK -> SBAS -> GPS 18 2 

Název souboru pxml automaticky dostane j é o zada é složk  19 0.5 

U ož it vý az vrstv  z projektu 20 1 

Export do SHP - e port vše h vrstev s a ěře ý i dat  - AGCd i AGCa. 21 2.5 

) ě it arvu terčíku a výraz ější – červe ou 22 0.5 

Příkaz Uko čit aplika i posu out v e u výše – za )avřít projekt 23 0.5 

)většit velikost čísel u ko pasu 24 2.5 

Shrnutí etapy I. 25 111 

Etapa II. - rok 2017 

Ikona ozubené kolo je v aplika i použita  z toho dvakrát pro odliš é fu k e – je 
tře a iko  odlišit alespoň arvou . 26 3 

Zobrazit pevnou nabídku ěkolika ož ý h ěřítek apř. :7 , ,  - 
apř. při dlouhé  kliku a ěřítko 

27 3 

Aktivovaná GPS->deaktivovat kreslení rukou 28 5 

)výraz it oz ače í prvku v apě 29 5 

Shrnutí etapy II. 30 16 

Další požadavky 

Rezerva na další požadavky na rozvoj funkcionalit v roce 2017 31 96 

Celkové shrnutí požadavků 

Celkové shrnutí požadavků na rozvoj funkcionalit aplikace AGC v letech  – 

2017 součet řádků , ,  
 32 223 

 



Smlouva na rozvoj obslužné aplikace AGC využívané Státním zemědělským intervenčním fondem ke 
sběru a správě polohových dat v GNSS přístrojích Trimble GEO 7X. 

       

Státní zem d lský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1   Strana 5/19 

3.3 Požadavky na rozvoj aplikace AGC uvedené v čl. 3.1 budou realizovány pouze na základě 
zaslání písemné objednávky Objednatelem s uvedenou specifikací požadavků a termínu 

plnění. 

3.4 Předmětem této Smlouvy je dále závazek Objednatele uhradit cenu plnění ve výši 
a způsobem sjednaným v této Smlouvě. 

4. Projektový tým pro úpravu sw pro m ení a sb r dat 

4.1 Pro realizaci úpravy SW pro měření a sběr dat dle čl. III. smluvní strany ustanoví společný 
Projektový tým, který má následující kompetence (resp. jeho členové): 

4.1.1 řídit realizaci úpravy SW pro měření a sběr dat; 

4.1.2 provádět a navzájem spolupracovat při Akceptačních testech; 

4.1.3 posuzovat průběh realizace úprav SW pro měření a sběr, zejména s ohledem 

na dodržování termínu plnění; 

4.1.4 projednávat připomínky každé ze smluvních stran k dodržování smluvních 
povinností druhé smluvní strany podle této smlouvy; 

4.1.5 řešit případné spory vznikající v souvislosti se smlouvou.  

4.2 Projektový tým bude mít min. 4 členy, přičemž každá smluvní strana bude mít 2 členy. 
Vedoucím projektového týmu bude zástupce Objednatele. V případě rovnosti hlasů je 
rozhodující hlas vedoucího projektového týmu.   

4.3 Projektový tým jedná pravidelně, minimálně jednou měsíčně, na základě výzvy Vedoucího 
projektu Objednatele, a to po celou dobu realizace plnění. Jednání se musí zúčastnit 

nejméně jeden člen Projektového týmu za každou smluvní stranu. Písemné usnesení z 
jednání Projektového týmu obsahuje zhodnocení dosavadního průběhu plnění závazků, 
zejména posouzení dodržování harmonogramu realizace plnění a plnění povinností obou 
smluvních stran, a dohodnuté datum a místo příštího jednání Projektového týmu. Dále 
může obsahovat připomínky, požadavky a komentáře obou smluvních stran.  

4.4 Každá ze smluvních stran má právo kdykoliv v průběhu realizace plnění písemně požádat 
druhou smluvní stranu o mimořádné jednání Projektového týmu. Toto mimořádné jednání 
musí proběhnout do pěti (5) pracovních dnů od doručení písemné žádosti druhé smluvní 
straně. Každá ze smluvních stran má právo navrhnout a poté přizvat na jednání 
Projektového týmu další specialisty a druhá smluvní strana tento návrh bezdůvodně 
neodmítne, přičemž takový návrh musí být druhé smluvní straně včas oznámen. 

5. Povinnosti smluvních stran ve vztahu k úprav  sw pro m ení a sb r dat 

5.1 Poskytovatel se v souvislosti s realizací úprav SW pro měření a sběr dat této smlouvy 
zavazuje zejména: 

5.1.1 předložit Objednateli v dostatečném předstihu před započetím realizace 
písemný seznam zaměstnanců (pracovníků), kteří budou úpravu SW pro 
měření a sběr dat provádět; 

5.1.2 zajistit k provedení úprav SW pro měření a sběr dat potřebný počet 
zaměstnanců tak, aby byl dodržen celkový termín dodání; 

5.1.3 při plnění svých povinností brát na zřetel provozní potřeby Objednatele 

a postupovat podle jeho pokynů; 

5.1.4 během provádění úprav SW pro měření a sběr dat umožnit Objednateli 

potřebnou kontrolu, resp. předávat mu nezbytné informace ohledně postupu 
prací; 



Smlouva na rozvoj obslužné aplikace AGC využívané Státním zemědělským intervenčním fondem ke 
sběru a správě polohových dat v GNSS přístrojích Trimble GEO 7X. 

       

Státní zem d lský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1   Strana 6/19 

5.1.5 informovat bezodkladně Objednatele o jakýchkoliv zjištěných překážkách 
plnění, byť by za ně Poskytovatel neodpovídal a o uplatněných nárocích třetích 
osob, které by mohly plnění ovlivnit; 

5.1.6 i bez pokynů Objednatele provést nutné úkony, které ač nejsou předmětem 
této smlouvy, budou s ohledem na nepředvídané okolnosti pro splnění smlouvy 
nezbytné nebo jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody; v takovém případě 
má Poskytovatel právo na úhradu nezbytných nákladů podle zásad 
stanovených v občanském zákoníku; 

5.1.7 pro realizaci úprav SW pro měření a sběr dat neužívat zaměstnance 
Objednatele ani s nimi v této souvislosti neuzavírat jakýkoliv právní vztah, 

není-li písemně dohodnuto jinak; 

5.2 Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli dokumenty a informace potřebné pro 
provedení Předmětu plnění. 

6. P edání sw pro m ení a sb r dat a akceptační testy 

6.1 SW pro měření a sběr dat bude po realizaci úprav popsaných v čl. 3 této smlouvy poskytnut 

Objednateli k Akceptačním testům. Akceptační testy budou vedeny a prováděny 
Projektovým týmem. Objednatel je povinen zahájit Akceptační testy bez zbytečného 
odkladu. V případě, že tyto ukončí s výsledkem „plnění vyhovuje“, je Objednatel povinen 

plnění převzít. 

6.2 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli při testování odbornou podporu a 
součinnost dle požadavků Objednatele.  

6.3 K převzetí plnění (upraveného SW pro měření a sběr dat) dojde podpisem „předávacího 
protokolu“, které podepíší pracovníci projektového týmu obou smluvních stran. Teprve po 

podpisu předávacího protokolu, který osvědčuje, že úpravy SW pro měření a sběr dat byly 
provedeny řádně je Poskytovatel oprávněn realizovat dodávku Předmětu plnění dle čl. 3 

této smlouvy. 

6.4 Poskytovatel je povinen poskytnout upravený SW pro měření a sběr dat k Akceptačním 
testům nejpozději do 15 pracovních dnů před uplynutím termínu stanoveném v objednávce 

dle čl. 3 odst. 3.3 této smlouvy, nestanoví-li Objednatel v objednávce lhůtu kratší, přičemž 
součástí předávky bude: 

6.4.1 SW pro měření a sběr dat upravený v souladu s čl. 3 této smlouvy, na 

instalačním nepřepisovatelném médiu s pokyny pro instalaci; 

6.4.2 dokumentace (Provozní, Uživatelská) v českém jazyce, v elektronické podobě i 
v písemné podobě (jeden výtisk); 

6.4.3 seznámení členů testovacího týmu se všemi funkcemi plnění včetně 
praktického předvedení; všechny funkce musí být dále plně popsány 
v dokumentaci poskytované k zahájení Akceptačních testů;  

6.4.4 nastavení potřebných parametrů, pokud k jejich nastavení nedošlo během 

instalace;  

6.4.5 předání protokolů o testech provedených Poskytovatelem; 

6.5 V případě, že nebudou splněny náležitosti uvedené v článku 6.4, je Objednatel oprávněn 
odmítnout zahájení Akceptačních testů. Poskytovatel je v takovém případě v prodlení 
s poskytnutím Předmětu plnění k Akceptačním testům a zároveň i v prodlení s plněním 
svých povinností vyplývajících pro něj z této smlouvy se všemi důsledky z toho 

vyplývajícími. 

6.6 Kategorizace Vad zjištěných v průběhu Akceptačních testů: 



Smlouva na rozvoj obslužné aplikace AGC využívané Státním zemědělským intervenčním fondem ke 
sběru a správě polohových dat v GNSS přístrojích Trimble GEO 7X. 

       

Státní zem d lský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1   Strana 7/19 

6.6.1 Vadou kategorie A se rozumí taková vada, kdy Objednatel nemůže SW pro 
měření a sběr dat používat k účelu ke kterému má sloužit. Vadou kategorie A 
je rovněž absence některé funkcionality popsané v čl. 3 této smlouvy. Vadou 

kategorie A je i to, že SW pro měření a sběr dat není schopen pracovat při 
běžné provozní zátěži. Za vadu kategorie A se považuje i vada s výše 
uvedenými dopady na funkčnost, která se projevuje občas nebo náhodně. 

6.6.2 Vadou kategorie B se rozumí taková vada, která sice umožňuje používat SW 
pro měření a sběr dat k účelu, ke kterému má sloužit, ale SW nefunguje zcela 
v souladu s požadavky Objednatele (např. funkcionalita nechybí, ale není 
dostupná s požadovaného menu). Vadou kategorie B je i Vada s výše 
uvedenými dopady na funkčnost Předmětu plnění, která se projevuje občas 
nebo náhodně. 

6.6.3 Kategorizaci vad provádí projektový tým. O vadách a jejich zařazení písemně 
informuje Poskytovatele formou reportu. O námitkách Poskytovatele proti 

zařazení kterékoliv vady do určité kategorie rozhoduje s konečnou platností 
vedoucí projektového týmu za Objednatele a v jeho nepřítomnosti jeho 
zástupce. Námitku proti zařazení zjištěné vady do některé z kategorií může 
Poskytovatel podat v písemné formě do konce následujícího pracovního dne 
následujícího po doručení reportu, jinak se k ní nepřihlíží. Objednatel je 

povinen na tuto námitku odpovědět následující pracovní den po jejím obdržení. 
Neučiní-li tak, má se za to, že námitce vyhovuje. 

6.7 Výsledek Akceptačních testů  

6.7.1 Akceptační testy jsou ukončeny úspěšně, pokud nebyla zjištěna žádná vada 
kategorie A, a současně nikoliv více než tři (3) Vady kategorie B, anebo byly 
všechny vady, jejichž počet překračuje tyto stanovené limity, odstraněny a 
jejich odstranění bylo prokazatelně ověřeno. V takovém případě se Objednatel 

s Poskytovatelem písemně dohodnou na termínu odstranění všech zbývajících 
vad s tím, že maximální lhůta na odstranění Vad kategorie B nepřesáhne 30 
kalendářních dnů od data podpisu Protokolu o předání a převzetí. Nedodržení 
této maximální lhůty bude považováno za podstatné porušení smlouvy ze 
strany Poskytovatele. 

6.7.2 Jestliže Akceptační testy nebyly ukončeny úspěšně, tzn., že byla zjištěna Vada 
či více Vad kategorie A, a/nebo více než tři (3) Vady kategorie B a nebyly 

odstraněny nebo jejich odstranění nebylo prokazatelně ověřeno z důvodů 
neležících na straně Objednatele. Ukončení Akceptačních testů s odůvodněným 
výrokem „plnění nevyhovuje“ je považováno za podstatné porušení smlouvy ze 
strany Poskytovatele, se všemi následky vyplývajícími pro něj z této smlouvy, 

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

6.7.3 Dojde-li v průběhu Akceptačních testů k zjištění neodstranitelné Vady jakékoli 
kategorie, může to být ze strany Objednatele považováno za podstatné 
porušení této smlouvy. 

6.8 V případě výroku „plnění nevyhovuje“ je Poskytovatel nadále povinen pracovat na řádném 
odstranění zjištěných vad, přičemž je povinen po jejich odstranění bez zbytečného odkladu 
vyzvat Objednatele k opakování Akceptačních testů. 

6.9 Jestliže Poskytovatel vyzve Objednatele k opakování Akceptačních testů v termínu, jenž byl 
dohodnut jako den pro předání Předmětu plnění, a jestliže tyto Akceptační testy nebudou v 
tomto termínu předání ukončeny, prodlužuje se doba pro předání Předmětu plnění do dne 
ukončení těchto Akceptačních testů. 

6.10 Nevyzve-li Poskytovatel Objednatele k opakování Akceptačních testů po odstranění Vady 
kategorie A / snížení počtu Vad kategorie B na tři (3) a méně do třiceti (30) kalendářních 
dnů po vynesení výroku „plnění nevyhovuje“, je toto považováno za podstatné porušení 
smlouvy ze strany Poskytovatele. 



Smlouva na rozvoj obslužné aplikace AGC využívané Státním zemědělským intervenčním fondem ke 
sběru a správě polohových dat v GNSS přístrojích Trimble GEO 7X. 

       

Státní zem d lský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1   Strana 8/19 

6.11 Pro podstatné porušení smlouvy Poskytovatelem popsané v odst. 6.7 a 6.10 bude 

Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. Neučiní-li tak, prodlužuje se doba pro převzetí 
Předmětu plnění o dobu dohodnutou oběma smluvními stranami. Po marném uplynutí této 
lhůty je Objednatel opět oprávněn s okamžitou platností odstoupit od smlouvy. 

7. Doba a místo pln ní 

7.1 Poskytovatel se zavazuje zahájit plnění dle čl. 3.1 dnem podpisu smlouvy oběma smluvními 
partnery. Předpokládaný termín ukončení plnění je 31. 12. 2017 nebo do data zrealizování 

všech požadavků objednatele. 

7.2 Místem plnění je sídlo Objednatele na adrese Ve Smečkách 33, Praha 1 a pracoviště 
dodavatele. 

7.3 Při plnění Služeb je Poskytovatel povinen brát na zřetel provozní potřeby Objednatele. 

8. Cena a platební podmínky 

8.1 Celková cena za předmět plnění (Služby) je stanovena dohodou na základě nabídky 
Poskytovatele, podané v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku, následovně: 

8.1.1 Cena jednoho člověkodnu činí 8.900,- Kč bez DPH, tj. 10.769,- Kč vč. DPH ve 
výši 21%. 

8.1.2 Celková cena činí 1.984.700,- Kč bez DPH, tj. 2.401.487,- Kč vč. DPH ve výši 
21%.  

8.1.3 Celková cena dle odst. 8.1.2 této Smlouvy a cena za realizaci jednotlivých etap 

je tvořena součinem počtu člověkodnů na realizaci jednotlivých požadavků 
uvedených v čl. 3.2 této Smlouvy a ceny za jeden člověkoden stanovený v čl. 
8.1.1 této Smlouvy: 

Služba Cena v Kč bez DPH  DPH v Kč Cena v Kč s DPH 

Rozvoj aplikace v roce 

2016 – I. etapa 

987.900,- 207.459,- 1.195.359,- 

Rozvoj aplikace v roce 

2017 – II. etapa 

142.400,- 29.904,- 172.304,- 

Rezerva na další 
požadavky na rozvoj 
funkcionalit v roce 2017 

854.400,- 179.424,- 1.033.824,- 

CELKEM ZA SLUŽBY 1.984.700,- 416.787,- 2.401.487,- 

 

8.2 Veškeré ceny uvedené v odst. 8.1 této Smlouvy jsou cenami maximálními, 

nepřekročitelnými a nejvýše přípustnými. Součástí cen uvedených v odst. 8.1 této Smlouvy 

jsou veškeré práce, poplatky a veškeré jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné 
poskytování předmětu plnění ve stanovené lokalitě. Součástí ceny jsou i práce, které v 
Zadávací dokumentaci nebo této Smlouvě výslovně uvedeny nejsou, ale Poskytovatel 
jakožto odborník o nich měl vědět nebo mohl vědět, že jsou k řádnému plnění předmětu 
této Smlouvy nezbytné.  

8.3 Veškeré ceny uvedené v odst. 8.1 této Smlouvy jsou ceny v korunách českých. Stane-li se 

v průběhu trvání Smlouvy Česká republika členem Evropské měnové unie a bude-li závazně 



Smlouva na rozvoj obslužné aplikace AGC využívané Státním zemědělským intervenčním fondem ke 
sběru a správě polohových dat v GNSS přístrojích Trimble GEO 7X. 

       

Státní zem d lský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1   Strana 9/19 

stanoven koeficient pro přepočet CZK na EUR, budou ceny sjednané v CZK přepočteny na 
EUR na základě tohoto koeficientu sjednaného v příslušných mezinárodních úmluvách, 
kterými bude Česká republika vázána, jakož i v souladu s případnou tomu odpovídající 
vnitrostátní právní úpravou České republiky.  

8.4 Poskytovatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu 

s platnými právními předpisy. 

8.5 Veškeré ceny je možné v průběhu plnění Smlouvy změnit pouze z důvodu, že dojde v době 
trvání Smlouvy ke změnám právních předpisů upravujících výši daně z přidané hodnoty. 
Změna smluvní ceny bude odpovídat výši změny (změně sazby) daně z přidané hodnoty. 

8.6 Cena za řádně poskytnuté Služby bude Poskytovateli hrazena na základě daňového dokladu 
– faktury (dále jen „faktura“), a to následovně: 

8.6.1 Cena za provedené služby dle této Smlouvy bude Objednatelem hrazena na 

základě faktury vystavené nejdříve k datu akceptace jednotlivých Služeb dle čl. 
3.1 této Smlouvy.  

8.6.2 Objednatel bude hradit plnění pouze ucelenou část plnění, kterou je myšleno 
poskytnutí Služeb dle čl. 3.1 této Smlouvy. Poskytovatel je tedy za dobu plnění 
oprávněn vystavit na částky stanovené čl. 8.1.3 této Smlouvy samostatnou 

fakturu za každou samostatnou objednávku dle čl. 3.3. 

8.7 Lhůta splatnosti fakturovaných částek je stanovena na 30 (slovy: třicet) kalendářních dní 
od doručení faktury nebo upravené faktury dle odst. 8.9 této Smlouvy Objednateli. 

Poskytovatel se zavazuje odeslat fakturu Objednateli nejpozději následující pracovní den po 
jejím vystavení. V případě, že má lhůta splatnosti faktury uplynout v období od 16. do 
31. prosince, bude se za poslední den lhůty splatnosti takovéto faktury považovat první 
pracovní den po skončení uvedeného období. Faktura bude doručena doporučenou listovní 
zásilkou, datovou schránkou nebo osobně pověřenému zaměstnanci Objednatele proti 
písemnému potvrzení převzetí. Totožná lhůta splatnosti je stanovena i pro placení jiných 
plateb dle této Smlouvy (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.). 

8.8 Všechny faktury musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu požadované zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, avšak výslovně 
vždy musí obsahovat následující údaje:  

 označení Smluvních stran a adresy jejich sídla,  

 IČO, DIČ (je-li přiděleno),  

 údaj o tom, že vystavovatel faktury (Poskytovatel) je zapsán v obchodním rejstříku 
včetně spisové značky,  

 pojmenování akce, ke které se faktura vztahuje, ve znění: „Rozvoj aplikace AGC ke 

sběru a správě polohových dat v GNSS přístrojích Trimble GEO 7X v letech 2016-

2017“,  

 identifikace poskytnutého plnění,  

 číslo faktury,  

 den vystavení a lhůtu splatnosti faktury,  

 označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit,  

 fakturovanou částku,  

 razítko a podpis oprávněné osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního 
telefonu.  

8.9 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti a přílohy, nebo v ní nebudou správně 
uvedeny údaje dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě její splatnosti 



Smlouva na rozvoj obslužné aplikace AGC využívané Státním zemědělským intervenčním fondem ke 
sběru a správě polohových dat v GNSS přístrojích Trimble GEO 7X. 

       

Státní zem d lský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1   Strana 10/19 

Poskytovateli. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti 
počne běžet doručením opravené faktury. Tento postup lze uplatnit i opakovaně. 

8.10 Platby peněžitých částek se provádějí bankovním převodem na účet druhé Smluvní strany 
uvedený ve faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem jejího odepsání 
z účtu odesílatele ve prospěch účtu příjemce. Poskytovatel není oprávněn nárokovat 
bankovní poplatky nebo jiné náklady vztahující se k převodu poukazovaných částek mezi 
Smluvními stranami na základě této Smlouvy. 

8.11 V případě prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká 
oprávněné Smluvní straně nárok na úrok z prodlení dle občanskoprávních předpisů. Tím 
není dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody. 

8.12 Objednatel neposkytuje Poskytovateli na předmět plnění této Smlouvy jakékoliv zálohy. 

9. Práva a povinnosti smluvních stran 

9.1 Poskytovatel se zavazuje: 

9.1.1 při poskytování Služeb dle této Smlouvy postupovat v profesionální kvalitě a 
s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností, aplikovat procesy „best 
practice“, sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele; dostane-li se 

Poskytovatel do prodlení s povinností poskytovat Služby řádně bez zavinění 
Objednatele po dobu delší 5 (pěti) kalendářních dnů, je Objednatel oprávněn 
zajistit plnění dle této Smlouvy po dobu prodlení Poskytovatele jinou osobou; 
v takovém případě nese náklady spojené s náhradním plněním Poskytovatel; 

9.1.2 poskytovat Služby řádně a včas, a to bez faktických a právních vad,  

9.1.3 upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozící vady či potenciální výpadky 
plnění, jakož i poskytovat Objednateli veškeré informace, které jsou pro plnění 
Smlouvy nezbytné;  

9.1.4 informovat bezodkladně Objednatele o jakýchkoliv zjištěných překážkách 
plnění, byť by za ně Poskytovatel neodpovídal, o vznesených požadavcích 
orgánů státního dozoru a o uplatněných nárocích třetích osob, které by mohly 
plnění této Smlouvy jakýmkoli způsobem ovlivnit; 

9.1.5 na své náklady a s péčí řádného hospodáře podporovat, spravovat a udržovat 
veškeré technické prostředky Objednatele, které Poskytovatel převzal 
v souvislosti s touto Smlouvou; 

9.1.6 neprodleně písemně oznámit Objednateli překážky, které mu brání v řádném 
plnění předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním 
předmětu Smlouvy; 

9.1.7 neprodleně písemně oznámit Objednateli změny svého majetkoprávního 
postavení, jako je např. přeměna společnosti, snížení základního kapitálu, 
vstup do likvidace, úpadek či prohlášení konkurzu apod.; tím není dotčeno 
ustanovení odst. 18.3 této Smlouvy; 

9.1.8 upozornit Objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle 
svých možností provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí 
nebo dostatečně sníží; 

9.1.9 i bez pokynů Objednatele provést neodkladně nutné úkony, které, ač nejsou 
předmětem této Smlouvy, pokud budou s ohledem na nepředvídané okolnosti 

pro plnění Smlouvy nezbytné nebo jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody; 
jde-li o zamezení vzniku škod nezapříčiněných Poskytovatelem, má 
Poskytovatel právo na úhradu nezbytných a účelně vynaložených nákladů; 



Smlouva na rozvoj obslužné aplikace AGC využívané Státním zemědělským intervenčním fondem ke 
sběru a správě polohových dat v GNSS přístrojích Trimble GEO 7X. 

       

Státní zem d lský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1   Strana 11/19 

Poskytovatel však zároveň bez zbytečného odkladu informuje Objednatele o 

nutnosti provést neodkladně nutné úkony; 

9.1.10 dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární, organizační a ekologické předpisy 
na pracovištích Objednatele, se kterými byl seznámen nebo které jsou 
všeobecně známé, a dále zajistit, aby i všechny osoby podílející se na plnění 
jeho závazků z této Smlouvy, které se budou zdržovat v prostorách nebo na 

pracovištích Objednatele, dodržovaly účinné právní předpisy o bezpečnosti a 
ochraně zdraví při práci a veškeré interní předpisy Objednatele, s nimiž 
Objednatel Poskytovatele předem obeznámil nebo které jsou všeobecně 
známé; 

9.1.11 průběžně informovat Objednatele o plnění svých povinností podle této Smlouvy 
a o důležitých skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění 
povinností Smluvních stran; 

9.1.12 chránit práva duševního vlastnictví Objednatele a třetích osob;  

9.1.13 upozorňovat Objednatele na možné či vhodné rozšíření či změny Služeb za 
účelem jejich lepšího využívání v rozsahu této Smlouvy; 

9.1.14 upozorňovat Objednatele na případnou nevhodnost pokynů Objednatele. 

9.2 Objednatel se zavazuje poskytnout ke splnění smluvních závazků Poskytovatele účelnou 
součinnost, dokumentaci a informace definované v této Smlouvě nebo potřebné pro účelné 
plnění předmětu této Smlouvy, a dále bude odpovědné zástupce Poskytovatele včas 
informovat o všech organizačních změnách, poznatcích z kontrolní činnosti, podnětech 
vlastních zaměstnanců a dalších skutečnostech významných pro plnění předmětu Smlouvy.  

9.3 Poskytovatel je povinen udržovat po celou dobu účinnosti této Smlouvy v platnosti veškeré 
certifikáty a osvědčení stanovené v Zadávacích podmínkách pro prokázání splnění 
kvalifikace Poskytovatele. 

9.4 Poskytovatel je povinen za účelem ověření plnění svých povinností vytvořit podmínky 
subjektům oprávněným dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
k provedení kontroly vztahující se k realizaci předmětu plnění této Smlouvy, poskytnout 
oprávněným osobám veškeré doklady vztahující se k realizaci plnění, umožnit průběžné 
ověřování souladu údajů o realizaci plnění a poskytnout součinnost všem osobám 
oprávněným k provádění kontroly, včetně toho, že se Poskytovatel podrobí této kontrole a 
bude působit jako osoba povinná ve smyslu § 2 písm. e) uvedeného zákona.  

9.5 Poskytovatel se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu 

dokladů souvisejících s plněním předmětu Smlouvy, a to po dobu nejméně 10 (slovy: 
deseti) let od ukončení financování předmětu Smlouvy způsobem, který je v souladu 

s platnými právními předpisy České republiky a Evropské unie.  

9.6 Poskytovatel je povinen Objednateli poskytnout veškerou nezbytnou součinnost k naplnění 
účelu této Smlouvy. 

10. Zm nové ízení 

10.1 Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změnu způsobu 
poskytování Služeb. Žádná ze Smluvních stran však není povinna navrhovanou změnu 
akceptovat. 

10.2 Poskytovatel se zavazuje provést bezplatné hodnocení dopadů kteroukoliv Smluvní stranou 

navrhovaných změn Služeb na termíny plnění, cenu a součinnost Objednatele. Poskytovatel 
je povinen toto hodnocení provést bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 (deseti) 

pracovních dnů ode dne doručení písemného návrhu změny od Objednatele. V případě, že 



Smlouva na rozvoj obslužné aplikace AGC využívané Státním zemědělským intervenčním fondem ke 
sběru a správě polohových dat v GNSS přístrojích Trimble GEO 7X. 

       

Státní zem d lský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1   Strana 12/19 

změny navrhuje Poskytovatel, je povinen toto hodnocení dopadů předložit Objednateli 
současně s návrhem změny. 

10.3 Jakékoliv změny Služeb či jejich poskytování musí být sjednány v souladu se ZVZ a 

písemně ve formě dodatku k této Smlouvě podepsaného osobami oprávněnými zavazovat 
Smluvní strany, nestanoví-li tato Smlouva jinak. V závislosti na těchto písemných 
ujednáních může být upraven požadovaný rozsah plnění, termíny plnění, cena Služeb, 
platební podmínky, součinnost Objednatele atd. 

11. Odpov dnost za škodu, odpov dnost za vady, záruka 

11.1 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle platných 
právních předpisů a této Smlouvy. Poskytovatel odpovídá za škodu rovněž v případě, že 
část Služeb poskytuje prostřednictvím subdodavatele. 

11.2 Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za škodu nebo prodlení způsobené 
mimořádnými nepředvídatelnými a nepřekonatelnými překážkami nezávislými na jejich vůli 
ve smyslu ObčZ. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez 

zbytečného odkladu na tyto vzniklé překážky bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání těchto překážek.  

11.3 Poskytovatel je odpovědný za to, že poskytnuté Služby jsou v souladu se Zadávacími 

podmínkami a touto Smlouvou, a že po dobu záruční doby budou mít dohodnuté vlastnosti, 
úroveň a charakteristiky. Záruční doba na plnění dle odst. 3.1 této Smlouvy činí 24 (slovy: 

dvacet čtyři) kalendářních měsíců ode dne jejich poskytnutí. 

11.4 Poskytovatel se zavazuje po dobu záruční doby a dále po dobu minimálně 36 měsíců ode 
dne uplynutí záruční doby poskytovat Objednateli online uživatelskou podporu každý 
pracovní den od 8:00 do 17:00 a to na emailu gis@geotronics.cz nebo na telefonu 296 801 

186. Poskytovatel se zavazuje reagovat na požadavky Objednatele vznesené 
prostřednictvím výše uvedeného emailu a telefonu nejpozději následující pracovní den. 
Uživatelskou podporou se pro účely této smlouvy rozumí zejména telefonická, popř. 
emailová korespondence v případě problému s upraveným dodaným SW, pomoc při 
instalaci upraveného SW do GNSS přístroje nebo PC, analýza dodaných měření ověřující 
správný chod upravené aplikace v GNSS zařízení apod. 

11.5 Poskytovatel je povinen plnit Služby v nejvyšší dostupné kvalitě a odpovídá za to, že 
případné vady plnění poskytnutého dle této Smlouvy zjištěné v záruční době řádně 
odstraní, případně nahradí plněním bezvadným, v souladu s touto Smlouvou. Tím není 

dotčen nárok Objednatele na náhradu škody, vzniklé v souvislosti s touto vadou plnění. 
Pokud Objednatel zjistí vady poskytovaného plnění dle této Smlouvy, je povinen oznámit 

takové vady Poskytovateli způsobem stanoveným v této Smlouvě a Poskytovatel takové 
vady odstraní v souladu s touto Smlouvou. 

12. Vlastnické právo a Právo užití 

12.1 Poskytovatel prohlašuje, že jím poskytované plnění dle této Smlouvy není zatíženo právy 
třetích osob. 

12.2 V případě, že součástí plnění Poskytovatele podle této Smlouvy budou movité věci 
předávané Objednateli, nabývá Objednatel vlastnické právo k těmto věcem dnem převzetí 
takového plnění Objednatelem. Nebezpečí škody na předaných věcech přechází na 

Objednatele okamžikem jejich faktického převzetí do dispozice Objednatele, o takovémto 
převzetí bude sepsán písemný protokol podepsaný oprávněnými osobami Smluvních stran. 

Do nabytí vlastnického práva uděluje Poskytovatel Objednateli právo tyto věci užívat 

bezplatně v rozsahu a způsobem, který vyplývá z účelu této Smlouvy. 



Smlouva na rozvoj obslužné aplikace AGC využívané Státním zemědělským intervenčním fondem ke 
sběru a správě polohových dat v GNSS přístrojích Trimble GEO 7X. 

       

Státní zem d lský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1   Strana 13/19 

12.3 Bude-li součástí výstupu (Služeb) nebo výsledkem činnosti Poskytovatele prováděné dle 
této Smlouvy předmět požívající ochrany autorského díla podle AutZ (dále jen „autorské 
dílo“), nabývá Objednatel nevýhradní právo užít takovéto autorské dílo všemi způsoby 
nezbytnými k naplnění účelu vyplývajícímu z této Smlouvy, a to po celou dobu trvání 

autorského práva k autorskému dílu, resp. po dobu autorskoprávní ochrany, bez omezení 

rozsahu množstevního, technologického, teritoriálního (dále jen „Licence“). Součástí 
Licence je rovněž neomezené právo Objednatele poskytnout třetím osobám podlicenci 
k užití autorského díla v rozsahu shodném s rozsahem Licence, souhlas Poskytovatele 

k postoupení Licence na třetí osoby a souhlas Poskytovatele udělený Objednateli 
k provedení jakýchkoliv změn nebo modifikací autorského díla, včetně zveřejnění, 
zpracování včetně překladu, spojení s jiným dílem, zařazení do díla souborného, jakož i 
k tomu, aby uváděl dílo na veřejnost pod svým jménem, a to i prostřednictvím třetích osob. 
Licence se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, aktualizované verze, i na úpravy 

a překlady autorského díla dodané Poskytovatelem. Poskytovatel prohlašuje, že je 
oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva autorů k autorskému 

dílu a že má souhlas autorů k uzavření těchto licenčních ujednání a že toto prohlášení 
zahrnuje i taková práva autorů, která by vytvořením autorského díla teprve vznikla. 

12.4 Poskytovatel poskytuje Licenci v rozsahu dle odst. 12.3 k počítačovým programům 
vyvíjeným Poskytovatelem. Tato Licence se ve stejném rozsahu vztahuje k počítačovým 
programům ve zdrojovém a strojovém kódu, jakož i ke koncepčním přípravným 
materiálům. Poskytovatel se ohledně Licence k počítačovým programům zavazuje 
poskytnout Objednateli ke dni předání dle odst. 12.2 této Smlouvy, nejpozději však na 
výzvu Objednatele, zdrojové kódy s komentáři takových počítačových programů a 
koncepční přípravné materiály (zahrnující zejména analýzy a technické designy) a tyto 
v případě změny průběžně aktualizovat a poskytovat i dokumentaci provedených změn. 
Poskytovatel se dále zavazuje předat Objednateli finální dokumentované zdrojové kódy a 
koncepční přípravné materiály všech počítačových programů v aktuální podobě nejpozději 
do 30 (třiceti) kalendářních dnů od skončení této Smlouvy. 

12.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že pokud při poskytování plnění dle této Smlouvy 
vznikne činností Poskytovatele a Objednatele dílo spoluautorů a nedohodnou-li se Smluvní 

strany výslovně jinak, bude se mít za to, že je Objednatel oprávněn vykonávat majetková 
autorská práva k dílu spoluautorů tak, jako by byl jejich výlučným vykonavatelem a že 
Poskytovatel udělil Objednateli souhlas k jakékoliv změně nebo jinému zásahu do díla 
spoluautorů. Cena Služeb (odměna Poskytovatele) je stanovena se zohledněním tohoto 
ustanovení a Poskytovateli nevzniknou v případě vytvoření díla spoluautorů žádné nové 
nároky na odměnu.  

12.6 Poskytovatel je povinen postupovat tak, aby udělení Licence k autorskému dílu dle této 

Smlouvy včetně oprávnění udělit podlicenci zabezpečil, a to bez újmy na právech třetích 
osob. Nebude-li možné po Poskytovateli spravedlivě požadovat udělení Licence v rozsahu 

dle odst. 12.3 této Smlouvy, zejména proto, že se jedná o tzv. standardní počítačové 
programy, je Poskytovatel povinen na to písemně Objednatele upozornit spolu s náležitým 
odůvodněním a poskytnout Objednateli nebo zajistit pro Objednatele bez nároku na další 
úplatu poskytnutí licence či podlicence v nejširším možném rozsahu. Postup dle předchozí 
věty je možný jen s výslovným písemným souhlasem Objednatele, přičemž se Objednatel 
zavazuje, že tento souhlas neodmítne poskytnout bez vážného důvodu. 

12.7 Bude-li autorské dílo vytvořeno činností Poskytovatele, Smluvní strany činí nesporným, že 
jakékoliv takové autorské dílo vzniklo z podnětu a pod vedením Objednatele. 

12.8 Práva získaná v rámci plnění této Smlouvy přecházejí i na případného právního nástupce 
Objednatele. Případná změna v osobě Poskytovatele (např. právní nástupnictví) nebude mít 
vliv na oprávnění udělená v rámci této Smlouvy Poskytovatelem Objednateli. 

12.9 Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení Licence k autorskému dílu je 

zahrnuta v ceně Služeb, při jejichž poskytnutí došlo k vytvoření autorského díla.  



Smlouva na rozvoj obslužné aplikace AGC využívané Státním zemědělským intervenčním fondem ke 
sběru a správě polohových dat v GNSS přístrojích Trimble GEO 7X. 

       

Státní zem d lský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1   Strana 14/19 

13. Ochrana osobních údajů a dův rných informací 

13.1 Smluvní strany se zavazují pro případ, že v rámci plnění Smlouvy budou zpracovávat 
osobní údaje, v plném rozsahu zachovávat povinnost zpracovávat osobní údaje v souladu 

s příslušnými právními předpisy, zejména se e zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a to i po 
ukončení plnění Smlouvy. Smluvní strany se v případě zpracování osobních údajů, ve 
smyslu příslušných ustanovení zákona o ochraně osobních údajů, zavazují uzavřít dodatek 
ke Smlouvě spočívající v dohodě o zpracování osobních údajů podle tohoto zákona. 
Poskytovatel se rovněž zavazuje pro případ, že se v rámci plnění Smlouvy dostane do 
kontaktu s údaji Objednatele vyplývajícími z jeho provozní činnosti, tyto údaje v žádném 
případě nezneužít, nezměnit, ani jinak nepoškodit, ztratit či znehodnotit. Poskytovatel se 
rovněž zavazuje provádět svoje činnosti tak, aby nebyl v nadbytečném rozsahu omezen 
provoz pracovišť Objednatele. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré 
osoby, které se na jejich straně budou podílet na plnění této Smlouvy, o výše uvedených 
povinnostech ochrany osobních údajů, a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit 
dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění této Smlouvy. 

13.2 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Poskytovatel výslovně prohlašuje, že 
je s touto skutečností obeznámen, že žádné z ustanovení této Smlouvy ani jejích příloh 
nepodléhá z jeho strany obchodnímu tajemství a souhlasí se zveřejněním, sdělením nebo 
zpřístupněním smluvních podmínek obsažených v této Smlouvě včetně příloh v rozsahu a 

za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

14. Oznámení a komunikace 

14.1 Veškerá oznámení, tj. jakákoliv komunikace na základě této Smlouvy, bude probíhat 
v souladu s tímto článkem Smlouvy, s výjimkou komunikace ve věci uživatelské podpory 
dle bodu 11.4. Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno 
Smluvní straně dle této Smlouvy, bude učiněno či dáno písemně. Kromě jiných způsobů 
komunikace dohodnutých mezi Smluvními stranami se za účinné považují osobní 
doručování, doručování doporučenou poštou, kurýrní službou či datovou schránkou, a to na 
adresy Smluvních stran uvedené v záhlaví Smlouvy, nebo na takové adresy, které si 

Smluvní strany vzájemně písemně oznámí. 

14.2 Oznámení správně adresovaná se považují za doručená: 

14.2.1 okamžikem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických 

úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZDS“), je-li oznámení dodáváno prostřednictvím datové zprávy do 
datové schránky ve smyslu ZDS; nebo 

14.2.2 dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím 
kurýra nebo doručováno osobně; nebo  

14.2.3 dnem doručení potvrzeným na doručence (dodejce), je-li oznámení zasíláno 

doporučenou poštou; nebo  

14.2.4 dnem, kdy bude, v případě, že doručení některým z výše uvedených způsobů 

nebude z jakéhokoli důvodu možné, oznámení zasláno doporučenou poštou na 
adresu Smluvní strany, avšak k jeho převzetí z jakéhokoli důvodu nedojde, a 
to ani ve lhůtě 3 (tří) pracovních dnů od jeho uložení na příslušné pobočce 
pošty. 

14.3 Informace a materiály, které obsahují osobní údaje či důvěrné informace, budou 
doručovány buď osobně, nebo zasílány elektronicky a budou zabezpečeny proti zneužití. 



Smlouva na rozvoj obslužné aplikace AGC využívané Státním zemědělským intervenčním fondem ke 
sběru a správě polohových dat v GNSS přístrojích Trimble GEO 7X. 

       

Státní zem d lský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1   Strana 15/19 

Způsob zabezpečení elektronické komunikace bude Objednatelem stanoven při zahájení 
plnění dle odst. 7.1 této Smlouvy. 

15. Oprávn né osoby 

15.1 Každá ze Smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné osoby. 
Oprávněné osoby budou zastupovat příslušnou Smluvní stranu ve smluvních, obchodních a 

technických záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy. 

15.2 Oprávněné osoby budou oprávněny činit rozhodnutí závazná pro Smluvní strany ve vztahu 
ke Smlouvě. Oprávněné osoby, nejsou-li statutárními orgány, však nejsou oprávněny 
provádět změny ani zrušení Smlouvy, nebude-li jim udělena speciální plná moc. 

15.3 Každá ze Smluvních stran má právo změnit jí jmenované oprávněné osoby, musí však 
o každé změně vyrozumět písemně druhou Smluvní stranu ve lhůtě 3 (tří) dnů. Změna 
oprávněných osob je vůči druhé Smluvní straně účinná okamžikem, kdy o ní byla písemně 
vyrozuměna. Písemné zmocnění oprávněné osoby musí být s uvedením rozsahu zmocnění. 

15.4 Existencí oprávněné osoby není dotčeno právo Objednatele komunikovat a kontaktovat 
pracovníky Poskytovatele dle komunikační matice, která bude stanovena při zahájení plnění 
Smlouvy. 

15.5 Pokud je Poskytovatel společností více osob ve smyslu § 2716 a násl. ObčZ nebo jiným 
sdružením či konsorciem, v souladu s obchodními podmínkami zavazuje jednání oprávněné 
osoby všechny členy společnosti společně a nerozdílně. 

15.6 Oprávněnými osobami dle této Smlouvy jsou: 

15.6.1 Na straně Objednatele: 

Jméno, příjmení:  Ing. Ondřej Krym 

Funkce:   ředitel Odboru kontrol na místě IACS a SOT 

Adresa:   Ve Smečkách 33, Praha 1, PSČ 110 00 

Telefon:    + 420 602 548 479 

Email:    krym@szif.cz 

 

15.6.2 Na straně Poskytovatele: 

Jméno, příjmení:  Ing. David Jindra, CSc. 

Funkce:   jednatel 

Adresa:   Pikovická 11, 147 00 Praha 4 

Telefon:    +420 603 506 014 

Email:   david_jindra@geotronics.cz 

16. Smluvní pokuty 

16.1 V případě porušení jakékoliv povinnosti Poskytovatele uvedené v odst. 9.4 až 9.5 této 

Smlouvy je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč 
(slovy: padesát tisíc korun českých) za každý případ takového porušení. 

16.2 Pro případ prodlení se zaplacením ceny plnění dle příslušné faktury je Poskytovatel 
oprávněn po Objednateli požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené právními 
předpisy.  



Smlouva na rozvoj obslužné aplikace AGC využívané Státním zemědělským intervenčním fondem ke 
sběru a správě polohových dat v GNSS přístrojích Trimble GEO 7X. 

       

Státní zem d lský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1   Strana 16/19 

16.3 Smluvní pokutu je Objednatel oprávněn započíst formou jednostranného zápočtu proti 
jakékoliv pohledávce Poskytovatele za Objednatelem z titulu úhrady ceny Služeb dle této 
Smlouvy, kterou Poskytovatel uplatnil nebo uplatní vystavením faktury. 

16.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody v plné výši 
vedle smluvní pokuty. 

17. Doba trvání a zánik Smlouvy 

17.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami. Smlouva je uzavřena na dobu určitou a to do dne 31. 12. 2017.  

17.2 Smlouva zaniká mimo další možnosti definované zákonem rovněž: 

17.2.1 dohodou Smluvních stran. 

17.2.2 jednostranným odstoupením Objednatele od Smlouvy pro její podstatné 

porušení Poskytovatelem, přičemž podstatným porušením Smlouvy se rozumí 
zejména: 

 opakované (alespoň třikrát) porušení smluvních povinností při plnění 
Služeb; nebo 

 další případy, o kterých tak stanoví tato Smlouva; 

 porušení jakékoliv jiné povinnosti Poskytovatele vyplývající ze Smlouvy a 
její nesplnění ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou k tomu Objednatel 

poskytne (nevylučuje-li to charakter porušené povinnosti); 
v pochybnostech se má za to, že dodatečná lhůta je přiměřená, pokud 
činila alespoň 5 (pět) pracovních dní. 

17.2.3 Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejího 
podstatného porušení Objednatelem, za což se považuje prodlení Objednatele 
s úhradou ceny za plnění předmětu dle této Smlouvy o více než 30 (slovy: 
třicet) dní, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani do 30 (slovy: třiceti) dnů 
od doručení písemného oznámení Poskytovatele o takovém prodlení se žádostí 
o jeho nápravu. 

17.2.4 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn od této Smlouvy 
odstoupit kdykoliv i bez udání důvodu. 

17.3 Předčasným ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za škodu 
(škoda může spočívat i v nákladech vynaložených Objednatelem na realizaci nového 
výběrového/zadávacího řízení), nároky na uplatnění smluvních pokut, o ochraně důvěrných 
informací a ostatních práv a povinností založených touto Smlouvou, která mají podle 
zákona, této Smlouvy či dle své povahy trvat i po jejím zrušení. 

17.4 Odstoupením od Smlouvy zanikají účinky této Smlouvy od okamžiku, kdy odstoupení od 
Smlouvy oprávněné Smluvní strany dojde druhé Smluvní straně. 

17.5 Zánikem nebo ukončením této Smlouvy nejsou dotčena práva a povinnosti vyplývající 
z ustanovení Smlouvy, která dle projevené vůle Smluvních stran nebo vzhledem ke své 

povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy, a to zejména práva a povinnosti související 
s odpovědností za škodu, náhradou škody, smluvními pokutami, fakturací cen, s úroky 

z prodlení, dále s Licencí, odpovědností za vady, zárukou a ochranou osobních údajů a 
důvěrných informací. 



Smlouva na rozvoj obslužné aplikace AGC využívané Státním zemědělským intervenčním fondem ke 
sběru a správě polohových dat v GNSS přístrojích Trimble GEO 7X. 

       

Státní zem d lský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1   Strana 17/19 

18. Záv rečná ustanovení 

18.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Tuto 
Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.  

18.2 Poskytovatel se zavazuje bez předchozího výslovného písemného souhlasu Objednatele 
nepostoupit ani nepřevést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze Smlouvy na třetí 
osobu či osoby. 

18.3 Poskytovatel se zavazuje, že jakoukoliv chystanou změnu ovládání ve smyslu § 71 a násl. 

ZOK neprodleně písemně oznámí Objednateli, přičemž taková chystaná změna ovládání 
podléhá předchozímu souhlasu Objednatele; Objednatel může odmítnout udělení souhlasu 
podle předchozí věty pouze z vážného důvodu. 

18.4 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, zdánlivým, nezákonným 

nebo nevynutitelným, netýká se tato neplatnost, zdánlivost a nevynutitelnost zbývajících 

ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit jakékoli takové 

neplatné, zdánlivé, nezákonné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením, které je platné, 

nikoli zdánlivé, zákonné a vynutitelné a má stejný nebo alespoň podobný obchodní a právní 
význam. 

18.5 Jednacím jazykem mezi Objednatelem a Poskytovatelem bude pro veškerá plnění 
vyplývající z této Smlouvy výhradně jazyk český. 

18.6 Práva a povinnosti vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí českým 
právním řádem, zejména pak příslušnými ustanoveními ObčZ, ZOK, ZZVZ a AutZ. Veškeré 
případné spory ze Smlouvy budou v prvé řadě řešeny smírem. Pokud smíru nebude 
dosaženo během 30 (slovy: třiceti) dnů, všechny spory z této Smlouvy a v souvislosti s ní 

budou řešeny věcně a místně příslušným soudem v České republice. Smluvní strany se 

dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude soud příslušný dle 
místa sídla Objednatele. 

18.7 Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn po dobu 
účinnosti Smlouvy a 12 (slovy: dvanáct) měsíců po ukončení trvání Smlouvy zaměstnat 
zaměstnance Objednatele přímo nebo i nepřímo, a to ani v subjektech, v nichž má 
rozhodující finanční, majetkovou nebo jinou účast. Za zaměstnance Objednatele se 
považuje osoba, která byla v pracovním poměru k Objednateli v době trvání Smlouvy a 
přímo se podílela na plnění předmětu této Smlouvy nebo o něm rozhodovala. 

18.8 Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran 
obdrží po 2 (dvou) vyhotoveních. 

18.9 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

18.9.1 Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace (výzva) bez příloh; 

18.10 Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 



Smlouva na rozvoj obslužné aplikace AGC využívané Státním zemědělským intervenčním fondem ke 
sběru a správě polohových dat v GNSS přístrojích Trimble GEO 7X. 

       

Státní zem d lský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1   Strana 18/19 

 

V Praze dne … 

  

V Praze dne 3. 11. 2016 

Za Objednatele 

 

 Za Poskytovatele 

Státní zem d lský intervenční fond 

Ing. Vítězslav Vopava 

ředitel Sekce přímých plateb, 
environmentálních podpor PRV a SOT 

 

GEOTRONICS Praha, s.r.o. 

Ing. David Jindra, CSc. 

jednatel 

 


	1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
	1.1 Smluvní strany se dohodly, že se jejich závazkový vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
	1.2 Smluvní strany prohlašují, že jejich identifikační údaje uvedené v záhlaví Smlouvy jsou v souladu se skutečností v době uzavření této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí písemně bez prodlení druhé Smluvní straně. Č...
	1.3 Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující Smlouvu jsou k tomuto právnímu jednání oprávněny.
	1.4 Pojmy s velkými počátečními písmeny definované v této Smlouvě budou mít význam, jenž je jim ve Smlouvě včetně jejích příloh a dodatků připisován. Pro zajištění jednotného výkladu pojmů používaných v rámci této Smlouvy definují Smluvní strany rovně...
	1.5 Odkazy na právní předpisy zahrnují i předpisy, které je případně v budoucnu nahradí.
	1.6 Smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na Veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou Objednatelem jako zadavatelem ve smyslu ZZVZ.
	1.7 Poskytovatel dále prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí Zadávacích podmínek a které stanovují požadavky na předmět, účel a cíl plnění této Smlouvy, a že je odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazků podle ...
	1.8 Poskytovatel se dále zavazuje, že bude Služby dle odst. 3.1 této Smlouvy poskytovat v souladu s veškerými požadavky a za účelem a s cílem obsaženým v Zadávacích podmínkách, které tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy.
	1.9 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a Zadávacích podmínek jsou stanovena tato výkladová pravidla:
	1.9.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky vyjádřený v Zadávacích podmínkách;
	1.9.2 v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní ustanovení Zadávacích podmínek;
	1.9.3 v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a Zadávacích podmínek budou mít přednost ustanovení této Smlouvy.

	1.10 Poskytovatel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění dle této Smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu plnění dle této Smlouvy a že disponuje takovým ...
	1.11 Poskytovatel se zavazuje plnit předmět Smlouvy v souladu s platnými právními předpisy, jakož i v souladu se všemi normami obsahujícími technické specifikace a technická řešení, technické a technologické postupy nebo jiná určující kritéria k zajiš...

	2. Účel smlouvy
	2.1 Účelem Smlouvy je rozvoj obslužné aplikace AGC využívané Státním zemědělským intervenčním fondem ke sběru a správě polohových dat v GNSS přístrojích Trimble GEO 7X. Za tímto účelem poskytne dodavatel služby definované v čl. 3 této Smlouvy.

	3. Předmět smlouvy
	3.1 Předmětem Smlouvy je poskytování služeb (dále jen „Služby“), v rámci kterých Poskytovatel zrealizuje požadavky Objednatele na rozvoj aplikace AGC v rozsahu uvedeném v čl. 3.2:
	3.1.1 Rozvoj aplikace v roce 2016 – I. etapa
	3.1.2 Rozvoj aplikace v roce 2017 – II. etapa
	3.1.3 Rezerva na další požadavky na rozvoj funkcionalit v roce 2017

	3.2 Požadavky na rozvoj aplikace AGC. Počty člověkodnů doplní Poskytovatel do sloupce ČLD v souladu se svou nabídkou předloženou v rámci zadávacího řízení.
	3.3 Požadavky na rozvoj aplikace AGC uvedené v čl. 3.1 budou realizovány pouze na základě zaslání písemné objednávky Objednatelem s uvedenou specifikací požadavků a termínu plnění.
	3.4 Předmětem této Smlouvy je dále závazek Objednatele uhradit cenu plnění ve výši a způsobem sjednaným v této Smlouvě.

	4. Projektový tým pro úpravu sw pro měření a sběr dat
	4.1 Pro realizaci úpravy SW pro měření a sběr dat dle čl. III. smluvní strany ustanoví společný Projektový tým, který má následující kompetence (resp. jeho členové):
	4.1.1 řídit realizaci úpravy SW pro měření a sběr dat;
	4.1.2 provádět a navzájem spolupracovat při Akceptačních testech;
	4.1.3 posuzovat průběh realizace úprav SW pro měření a sběr, zejména s ohledem na dodržování termínu plnění;
	4.1.4 projednávat připomínky každé ze smluvních stran k dodržování smluvních povinností druhé smluvní strany podle této smlouvy;
	4.1.5 řešit případné spory vznikající v souvislosti se smlouvou.

	4.2 Projektový tým bude mít min. 4 členy, přičemž každá smluvní strana bude mít 2 členy. Vedoucím projektového týmu bude zástupce Objednatele. V případě rovnosti hlasů je rozhodující hlas vedoucího projektového týmu.
	4.3 Projektový tým jedná pravidelně, minimálně jednou měsíčně, na základě výzvy Vedoucího projektu Objednatele, a to po celou dobu realizace plnění. Jednání se musí zúčastnit nejméně jeden člen Projektového týmu za každou smluvní stranu. Písemné usnes...
	4.4 Každá ze smluvních stran má právo kdykoliv v průběhu realizace plnění písemně požádat druhou smluvní stranu o mimořádné jednání Projektového týmu. Toto mimořádné jednání musí proběhnout do pěti (5) pracovních dnů od doručení písemné žádosti druhé ...

	5. Povinnosti smluvních stran ve vztahu k úpravě sw pro měření a sběr dat
	5.1 Poskytovatel se v souvislosti s realizací úprav SW pro měření a sběr dat této smlouvy zavazuje zejména:
	5.1.1 předložit Objednateli v dostatečném předstihu před započetím realizace písemný seznam zaměstnanců (pracovníků), kteří budou úpravu SW pro měření a sběr dat provádět;
	5.1.2 zajistit k provedení úprav SW pro měření a sběr dat potřebný počet zaměstnanců tak, aby byl dodržen celkový termín dodání;
	5.1.3 při plnění svých povinností brát na zřetel provozní potřeby Objednatele a postupovat podle jeho pokynů;
	5.1.4 během provádění úprav SW pro měření a sběr dat umožnit Objednateli potřebnou kontrolu, resp. předávat mu nezbytné informace ohledně postupu prací;
	5.1.5 informovat bezodkladně Objednatele o jakýchkoliv zjištěných překážkách plnění, byť by za ně Poskytovatel neodpovídal a o uplatněných nárocích třetích osob, které by mohly plnění ovlivnit;
	5.1.6 i bez pokynů Objednatele provést nutné úkony, které ač nejsou předmětem této smlouvy, budou s ohledem na nepředvídané okolnosti pro splnění smlouvy nezbytné nebo jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody; v takovém případě má Poskytovatel právo na...
	5.1.7 pro realizaci úprav SW pro měření a sběr dat neužívat zaměstnance Objednatele ani s nimi v této souvislosti neuzavírat jakýkoliv právní vztah, není-li písemně dohodnuto jinak;

	5.2 Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli dokumenty a informace potřebné pro provedení Předmětu plnění.

	6. Předání sw pro měření a sběr dat a akceptační testy
	6.1 SW pro měření a sběr dat bude po realizaci úprav popsaných v čl. 3 této smlouvy poskytnut Objednateli k Akceptačním testům. Akceptační testy budou vedeny a prováděny Projektovým týmem. Objednatel je povinen zahájit Akceptační testy bez zbytečného ...
	6.2 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli při testování odbornou podporu a součinnost dle požadavků Objednatele.
	6.3 K převzetí plnění (upraveného SW pro měření a sběr dat) dojde podpisem „předávacího protokolu“, které podepíší pracovníci projektového týmu obou smluvních stran. Teprve po podpisu předávacího protokolu, který osvědčuje, že úpravy SW pro měření a s...
	6.4 Poskytovatel je povinen poskytnout upravený SW pro měření a sběr dat k Akceptačním testům nejpozději do 15 pracovních dnů před uplynutím termínu stanoveném v objednávce dle čl. 3 odst. 3.3 této smlouvy, nestanoví-li Objednatel v objednávce lhůtu k...
	6.4.1 SW pro měření a sběr dat upravený v souladu s čl. 3 této smlouvy, na instalačním nepřepisovatelném médiu s pokyny pro instalaci;
	6.4.2 dokumentace (Provozní, Uživatelská) v českém jazyce, v elektronické podobě i v písemné podobě (jeden výtisk);
	6.4.3 seznámení členů testovacího týmu se všemi funkcemi plnění včetně praktického předvedení; všechny funkce musí být dále plně popsány v dokumentaci poskytované k zahájení Akceptačních testů;
	6.4.4 nastavení potřebných parametrů, pokud k jejich nastavení nedošlo během instalace;
	6.4.5 předání protokolů o testech provedených Poskytovatelem;

	6.5 V případě, že nebudou splněny náležitosti uvedené v článku 6.4, je Objednatel oprávněn odmítnout zahájení Akceptačních testů. Poskytovatel je v takovém případě v prodlení s poskytnutím Předmětu plnění k Akceptačním testům a zároveň i v prodlení s ...
	6.6 Kategorizace Vad zjištěných v průběhu Akceptačních testů:
	6.6.1 Vadou kategorie A se rozumí taková vada, kdy Objednatel nemůže SW pro měření a sběr dat používat k účelu ke kterému má sloužit. Vadou kategorie A je rovněž absence některé funkcionality popsané v čl. 3 této smlouvy. Vadou kategorie A je i to, že...
	6.6.2 Vadou kategorie B se rozumí taková vada, která sice umožňuje používat SW pro měření a sběr dat k účelu, ke kterému má sloužit, ale SW nefunguje zcela v souladu s požadavky Objednatele (např. funkcionalita nechybí, ale není dostupná s požadovanéh...
	6.6.3 Kategorizaci vad provádí projektový tým. O vadách a jejich zařazení písemně informuje Poskytovatele formou reportu. O námitkách Poskytovatele proti zařazení kterékoliv vady do určité kategorie rozhoduje s konečnou platností vedoucí projektového ...

	6.7 Výsledek Akceptačních testů
	6.7.1 Akceptační testy jsou ukončeny úspěšně, pokud nebyla zjištěna žádná vada kategorie A, a současně nikoliv více než tři (3) Vady kategorie B, anebo byly všechny vady, jejichž počet překračuje tyto stanovené limity, odstraněny a jejich odstranění b...
	6.7.2 Jestliže Akceptační testy nebyly ukončeny úspěšně, tzn., že byla zjištěna Vada či více Vad kategorie A, a/nebo více než tři (3) Vady kategorie B a nebyly odstraněny nebo jejich odstranění nebylo prokazatelně ověřeno z důvodů neležících na straně...
	6.7.3 Dojde-li v průběhu Akceptačních testů k zjištění neodstranitelné Vady jakékoli kategorie, může to být ze strany Objednatele považováno za podstatné porušení této smlouvy.

	6.8 V případě výroku „plnění nevyhovuje“ je Poskytovatel nadále povinen pracovat na řádném odstranění zjištěných vad, přičemž je povinen po jejich odstranění bez zbytečného odkladu vyzvat Objednatele k opakování Akceptačních testů.
	6.9 Jestliže Poskytovatel vyzve Objednatele k opakování Akceptačních testů v termínu, jenž byl dohodnut jako den pro předání Předmětu plnění, a jestliže tyto Akceptační testy nebudou v tomto termínu předání ukončeny, prodlužuje se doba pro předání Pře...
	6.10 Nevyzve-li Poskytovatel Objednatele k opakování Akceptačních testů po odstranění Vady kategorie A / snížení počtu Vad kategorie B na tři (3) a méně do třiceti (30) kalendářních dnů po vynesení výroku „plnění nevyhovuje“, je toto považováno za pod...
	6.11 Pro podstatné porušení smlouvy Poskytovatelem popsané v odst. 6.7 a 6.10 bude Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. Neučiní-li tak, prodlužuje se doba pro převzetí Předmětu plnění o dobu dohodnutou oběma smluvními stranami. Po marném uplynutí...

	7. Doba a místo plnění
	7.1 Poskytovatel se zavazuje zahájit plnění dle čl. 3.1 dnem podpisu smlouvy oběma smluvními partnery. Předpokládaný termín ukončení plnění je 31. 12. 2017 nebo do data zrealizování všech požadavků objednatele.
	7.2 Místem plnění je sídlo Objednatele na adrese Ve Smečkách 33, Praha 1 a pracoviště dodavatele.
	7.3 Při plnění Služeb je Poskytovatel povinen brát na zřetel provozní potřeby Objednatele.

	8. Cena a platební podmínky
	8.1 Celková cena za předmět plnění (Služby) je stanovena dohodou na základě nabídky Poskytovatele, podané v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku, následovně:
	8.1.1 Cena jednoho člověkodnu činí 8.900,- Kč bez DPH, tj. 10.769,- Kč vč. DPH ve výši 21%.
	8.1.2 Celková cena činí 1.984.700,- Kč bez DPH, tj. 2.401.487,- Kč vč. DPH ve výši 21%.
	8.1.3 Celková cena dle odst. 8.1.2 této Smlouvy a cena za realizaci jednotlivých etap je tvořena součinem počtu člověkodnů na realizaci jednotlivých požadavků uvedených v čl. 3.2 této Smlouvy a ceny za jeden člověkoden stanovený v čl. 8.1.1 této Smlouvy:

	8.2 Veškeré ceny uvedené v odst. 8.1 této Smlouvy jsou cenami maximálními, nepřekročitelnými a nejvýše přípustnými. Součástí cen uvedených v odst. 8.1 této Smlouvy jsou veškeré práce, poplatky a veškeré jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné poskytov...
	8.3 Veškeré ceny uvedené v odst. 8.1 této Smlouvy jsou ceny v korunách českých. Stane-li se v průběhu trvání Smlouvy Česká republika členem Evropské měnové unie a bude-li závazně stanoven koeficient pro přepočet CZK na EUR, budou ceny sjednané v CZK p...
	8.4 Poskytovatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními předpisy.
	8.5 Veškeré ceny je možné v průběhu plnění Smlouvy změnit pouze z důvodu, že dojde v době trvání Smlouvy ke změnám právních předpisů upravujících výši daně z přidané hodnoty. Změna smluvní ceny bude odpovídat výši změny (změně sazby) daně z přidané ho...
	8.6 Cena za řádně poskytnuté Služby bude Poskytovateli hrazena na základě daňového dokladu – faktury (dále jen „faktura“), a to následovně:
	8.6.1 Cena za provedené služby dle této Smlouvy bude Objednatelem hrazena na základě faktury vystavené nejdříve k datu akceptace jednotlivých Služeb dle čl. 3.1 této Smlouvy.
	8.6.2 Objednatel bude hradit plnění pouze ucelenou část plnění, kterou je myšleno poskytnutí Služeb dle čl. 3.1 této Smlouvy. Poskytovatel je tedy za dobu plnění oprávněn vystavit na částky stanovené čl. 8.1.3 této Smlouvy samostatnou fakturu za každo...
	8.7 Lhůta splatnosti fakturovaných částek je stanovena na 30 (slovy: třicet) kalendářních dní od doručení faktury nebo upravené faktury dle odst. 8.9 této Smlouvy Objednateli. Poskytovatel se zavazuje odeslat fakturu Objednateli nejpozději následující...
	8.8 Všechny faktury musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu požadované zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, avšak výslovně vždy musí obsahovat následující údaje:
	 označení Smluvních stran a adresy jejich sídla,
	 IČO, DIČ (je-li přiděleno),
	 údaj o tom, že vystavovatel faktury (Poskytovatel) je zapsán v obchodním rejstříku včetně spisové značky,
	 pojmenování akce, ke které se faktura vztahuje, ve znění: „Rozvoj aplikace AGC ke sběru a správě polohových dat v GNSS přístrojích Trimble GEO 7X v letech 2016-2017“,
	 identifikace poskytnutého plnění,
	 číslo faktury,
	 den vystavení a lhůtu splatnosti faktury,
	 označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit,
	 fakturovanou částku,
	 razítko a podpis oprávněné osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.
	8.9 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti a přílohy, nebo v ní nebudou správně uvedeny údaje dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě její splatnosti Poskytovateli. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nov...
	8.10 Platby peněžitých částek se provádějí bankovním převodem na účet druhé Smluvní strany uvedený ve faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem jejího odepsání z účtu odesílatele ve prospěch účtu příjemce. Poskytovatel není oprávněn...
	8.11 V případě prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká oprávněné Smluvní straně nárok na úrok z prodlení dle občanskoprávních předpisů. Tím není dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody.
	8.12 Objednatel neposkytuje Poskytovateli na předmět plnění této Smlouvy jakékoliv zálohy.

	9. Práva a povinnosti smluvních stran
	9.1 Poskytovatel se zavazuje:
	9.1.1 při poskytování Služeb dle této Smlouvy postupovat v profesionální kvalitě a s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností, aplikovat procesy „best practice“, sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele; dostane-li se Poskytovatel d...
	9.1.2 poskytovat Služby řádně a včas, a to bez faktických a právních vad,
	9.1.3 upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozící vady či potenciální výpadky plnění, jakož i poskytovat Objednateli veškeré informace, které jsou pro plnění Smlouvy nezbytné;
	9.1.4 informovat bezodkladně Objednatele o jakýchkoliv zjištěných překážkách plnění, byť by za ně Poskytovatel neodpovídal, o vznesených požadavcích orgánů státního dozoru a o uplatněných nárocích třetích osob, které by mohly plnění této Smlouvy jakým...
	9.1.5 na své náklady a s péčí řádného hospodáře podporovat, spravovat a udržovat veškeré technické prostředky Objednatele, které Poskytovatel převzal v souvislosti s touto Smlouvou;
	9.1.6 neprodleně písemně oznámit Objednateli překážky, které mu brání v řádném plnění předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním předmětu Smlouvy;
	9.1.7 neprodleně písemně oznámit Objednateli změny svého majetkoprávního postavení, jako je např. přeměna společnosti, snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, úpadek či prohlášení konkurzu apod.; tím není dotčeno ustanovení odst. 18.3 této Sm...
	9.1.8 upozornit Objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle svých možností provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí nebo dostatečně sníží;
	9.1.9 i bez pokynů Objednatele provést neodkladně nutné úkony, které, ač nejsou předmětem této Smlouvy, pokud budou s ohledem na nepředvídané okolnosti pro plnění Smlouvy nezbytné nebo jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody; jde-li o zamezení vzniku ...
	9.1.10 dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární, organizační a ekologické předpisy na pracovištích Objednatele, se kterými byl seznámen nebo které jsou všeobecně známé, a dále zajistit, aby i všechny osoby podílející se na plnění jeho závazků z tét...
	9.1.11 průběžně informovat Objednatele o plnění svých povinností podle této Smlouvy a o důležitých skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění povinností Smluvních stran;
	9.1.12 chránit práva duševního vlastnictví Objednatele a třetích osob;
	9.1.13 upozorňovat Objednatele na možné či vhodné rozšíření či změny Služeb za účelem jejich lepšího využívání v rozsahu této Smlouvy;
	9.1.14 upozorňovat Objednatele na případnou nevhodnost pokynů Objednatele.
	9.2 Objednatel se zavazuje poskytnout ke splnění smluvních závazků Poskytovatele účelnou součinnost, dokumentaci a informace definované v této Smlouvě nebo potřebné pro účelné plnění předmětu této Smlouvy, a dále bude odpovědné zástupce Poskytovatele ...
	9.3 Poskytovatel je povinen udržovat po celou dobu účinnosti této Smlouvy v platnosti veškeré certifikáty a osvědčení stanovené v Zadávacích podmínkách pro prokázání splnění kvalifikace Poskytovatele.
	9.4 Poskytovatel je povinen za účelem ověření plnění svých povinností vytvořit podmínky subjektům oprávněným dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších ...
	9.5 Poskytovatel se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním předmětu Smlouvy, a to po dobu nejméně 10 (slovy: deseti) let od ukončení financování předmětu Smlouvy způsobem, který je v soula...
	9.6 Poskytovatel je povinen Objednateli poskytnout veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu této Smlouvy.

	10. Změnové řízení
	10.1 Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změnu způsobu poskytování Služeb. Žádná ze Smluvních stran však není povinna navrhovanou změnu akceptovat.
	10.2 Poskytovatel se zavazuje provést bezplatné hodnocení dopadů kteroukoliv Smluvní stranou navrhovaných změn Služeb na termíny plnění, cenu a součinnost Objednatele. Poskytovatel je povinen toto hodnocení provést bez zbytečného odkladu, nejpozději d...
	10.3 Jakékoliv změny Služeb či jejich poskytování musí být sjednány v souladu se ZVZ a písemně ve formě dodatku k této Smlouvě podepsaného osobami oprávněnými zavazovat Smluvní strany, nestanoví-li tato Smlouva jinak. V závislosti na těchto písemných ...

	11. Odpovědnost za škodu, odpovědnost za vady, záruka
	11.1 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle platných právních předpisů a této Smlouvy. Poskytovatel odpovídá za škodu rovněž v případě...
	11.2 Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za škodu nebo prodlení způsobené mimořádnými nepředvídatelnými a nepřekonatelnými překážkami nezávislými na jejich vůli ve smyslu ObčZ. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečn...
	11.3 Poskytovatel je odpovědný za to, že poskytnuté Služby jsou v souladu se Zadávacími podmínkami a touto Smlouvou, a že po dobu záruční doby budou mít dohodnuté vlastnosti, úroveň a charakteristiky. Záruční doba na plnění dle odst. 3.1 této Smlouvy ...
	11.4 Poskytovatel se zavazuje po dobu záruční doby a dále po dobu minimálně 36 měsíců ode dne uplynutí záruční doby poskytovat Objednateli online uživatelskou podporu každý pracovní den od 8:00 do 17:00 a to na emailu gis@geotronics.cz nebo na telefon...
	11.5 Poskytovatel je povinen plnit Služby v nejvyšší dostupné kvalitě a odpovídá za to, že případné vady plnění poskytnutého dle této Smlouvy zjištěné v záruční době řádně odstraní, případně nahradí plněním bezvadným, v souladu s touto Smlouvou. Tím n...

	12. Vlastnické právo a Právo užití
	12.1 Poskytovatel prohlašuje, že jím poskytované plnění dle této Smlouvy není zatíženo právy třetích osob.
	12.2 V případě, že součástí plnění Poskytovatele podle této Smlouvy budou movité věci předávané Objednateli, nabývá Objednatel vlastnické právo k těmto věcem dnem převzetí takového plnění Objednatelem. Nebezpečí škody na předaných věcech přechází na O...
	12.3 Bude-li součástí výstupu (Služeb) nebo výsledkem činnosti Poskytovatele prováděné dle této Smlouvy předmět požívající ochrany autorského díla podle AutZ (dále jen „autorské dílo“), nabývá Objednatel nevýhradní právo užít takovéto autorské dílo vš...
	12.4 Poskytovatel poskytuje Licenci v rozsahu dle odst. 12.3 k počítačovým programům vyvíjeným Poskytovatelem. Tato Licence se ve stejném rozsahu vztahuje k počítačovým programům ve zdrojovém a strojovém kódu, jakož i ke koncepčním přípravným materiál...
	12.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že pokud při poskytování plnění dle této Smlouvy vznikne činností Poskytovatele a Objednatele dílo spoluautorů a nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně jinak, bude se mít za to, že je Objednatel oprávněn vyko...
	12.6 Poskytovatel je povinen postupovat tak, aby udělení Licence k autorskému dílu dle této Smlouvy včetně oprávnění udělit podlicenci zabezpečil, a to bez újmy na právech třetích osob. Nebude-li možné po Poskytovateli spravedlivě požadovat udělení Li...
	12.7 Bude-li autorské dílo vytvořeno činností Poskytovatele, Smluvní strany činí nesporným, že jakékoliv takové autorské dílo vzniklo z podnětu a pod vedením Objednatele.
	12.8 Práva získaná v rámci plnění této Smlouvy přecházejí i na případného právního nástupce Objednatele. Případná změna v osobě Poskytovatele (např. právní nástupnictví) nebude mít vliv na oprávnění udělená v rámci této Smlouvy Poskytovatelem Objednat...
	12.9 Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení Licence k autorskému dílu je zahrnuta v ceně Služeb, při jejichž poskytnutí došlo k vytvoření autorského díla.

	13. Ochrana osobních údajů a důvěrných informací
	13.1 Smluvní strany se zavazují pro případ, že v rámci plnění Smlouvy budou zpracovávat osobní údaje, v plném rozsahu zachovávat povinnost zpracovávat osobní údaje v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména se e zákonem č. 101/2000 Sb., o ochr...
	13.2 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen, že žádné z ustanovení této Smlouvy ani jejích příloh nepodléhá z jeho strany obchodnímu tajemství a souhlasí se zveřejněním, ...

	14. Oznámení a komunikace
	14.1 Veškerá oznámení, tj. jakákoliv komunikace na základě této Smlouvy, bude probíhat v souladu s tímto článkem Smlouvy, s výjimkou komunikace ve věci uživatelské podpory dle bodu 11.4. Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či...
	14.2 Oznámení správně adresovaná se považují za doručená:
	14.2.1 okamžikem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDS“), je-li oznámení dodáváno prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu Z...
	14.2.2 dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra nebo doručováno osobně; nebo
	14.2.3 dnem doručení potvrzeným na doručence (dodejce), je-li oznámení zasíláno doporučenou poštou; nebo
	14.2.4 dnem, kdy bude, v případě, že doručení některým z výše uvedených způsobů nebude z jakéhokoli důvodu možné, oznámení zasláno doporučenou poštou na adresu Smluvní strany, avšak k jeho převzetí z jakéhokoli důvodu nedojde, a to ani ve lhůtě 3 (tří...

	14.3 Informace a materiály, které obsahují osobní údaje či důvěrné informace, budou doručovány buď osobně, nebo zasílány elektronicky a budou zabezpečeny proti zneužití. Způsob zabezpečení elektronické komunikace bude Objednatelem stanoven při zahájen...

	15. Oprávněné osoby
	15.1 Každá ze Smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné osoby. Oprávněné osoby budou zastupovat příslušnou Smluvní stranu ve smluvních, obchodních a technických záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy.
	15.2 Oprávněné osoby budou oprávněny činit rozhodnutí závazná pro Smluvní strany ve vztahu ke Smlouvě. Oprávněné osoby, nejsou-li statutárními orgány, však nejsou oprávněny provádět změny ani zrušení Smlouvy, nebude-li jim udělena speciální plná moc.
	15.3 Každá ze Smluvních stran má právo změnit jí jmenované oprávněné osoby, musí však o každé změně vyrozumět písemně druhou Smluvní stranu ve lhůtě 3 (tří) dnů. Změna oprávněných osob je vůči druhé Smluvní straně účinná okamžikem, kdy o ní byla písem...
	15.4 Existencí oprávněné osoby není dotčeno právo Objednatele komunikovat a kontaktovat pracovníky Poskytovatele dle komunikační matice, která bude stanovena při zahájení plnění Smlouvy.
	15.5 Pokud je Poskytovatel společností více osob ve smyslu § 2716 a násl. ObčZ nebo jiným sdružením či konsorciem, v souladu s obchodními podmínkami zavazuje jednání oprávněné osoby všechny členy společnosti společně a nerozdílně.
	15.6 Oprávněnými osobami dle této Smlouvy jsou:
	15.6.1 Na straně Objednatele:
	Jméno, příjmení:  Ing. Ondřej Krym
	Funkce:   ředitel Odboru kontrol na místě IACS a SOT
	Adresa:   Ve Smečkách 33, Praha 1, PSČ 110 00
	Telefon:    + 420 602 548 479
	Email:    krym@szif.cz
	15.6.2 Na straně Poskytovatele:
	Jméno, příjmení:  Ing. David Jindra, CSc.
	Funkce:   jednatel
	Adresa:   Pikovická 11, 147 00 Praha 4
	Telefon:    +420 603 506 014
	Email:   david_jindra@geotronics.cz


	16. Smluvní pokuty
	16.1 V případě porušení jakékoliv povinnosti Poskytovatele uvedené v odst. 9.4 až 9.5 této Smlouvy je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý případ takového porušení.
	16.2 Pro případ prodlení se zaplacením ceny plnění dle příslušné faktury je Poskytovatel oprávněn po Objednateli požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené právními předpisy.
	16.3 Smluvní pokutu je Objednatel oprávněn započíst formou jednostranného zápočtu proti jakékoliv pohledávce Poskytovatele za Objednatelem z titulu úhrady ceny Služeb dle této Smlouvy, kterou Poskytovatel uplatnil nebo uplatní vystavením faktury.
	16.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody v plné výši vedle smluvní pokuty.

	17. Doba trvání a zánik Smlouvy
	17.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Smlouva je uzavřena na dobu určitou a to do dne 31. 12. 2017.
	17.2 Smlouva zaniká mimo další možnosti definované zákonem rovněž:
	17.2.1 dohodou Smluvních stran.
	17.2.2 jednostranným odstoupením Objednatele od Smlouvy pro její podstatné porušení Poskytovatelem, přičemž podstatným porušením Smlouvy se rozumí zejména:
	17.2.3 Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejího podstatného porušení Objednatelem, za což se považuje prodlení Objednatele s úhradou ceny za plnění předmětu dle této Smlouvy o více než 30 (slovy: třicet) dní, pokud Ob...
	17.2.4 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit kdykoliv i bez udání důvodu.

	17.3 Předčasným ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za škodu (škoda může spočívat i v nákladech vynaložených Objednatelem na realizaci nového výběrového/zadávacího řízení), nároky na uplatnění smluvních pokut, o ochraně dův...
	17.4 Odstoupením od Smlouvy zanikají účinky této Smlouvy od okamžiku, kdy odstoupení od Smlouvy oprávněné Smluvní strany dojde druhé Smluvní straně.
	17.5 Zánikem nebo ukončením této Smlouvy nejsou dotčena práva a povinnosti vyplývající z ustanovení Smlouvy, která dle projevené vůle Smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy, a to zejména práva a povinnosti souvise...

	18. Závěrečná ustanovení
	18.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.
	18.2 Poskytovatel se zavazuje bez předchozího výslovného písemného souhlasu Objednatele nepostoupit ani nepřevést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze Smlouvy na třetí osobu či osoby.
	18.3 Poskytovatel se zavazuje, že jakoukoliv chystanou změnu ovládání ve smyslu § 71 a násl. ZOK neprodleně písemně oznámí Objednateli, přičemž taková chystaná změna ovládání podléhá předchozímu souhlasu Objednatele; Objednatel může odmítnout udělení ...
	18.4 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, zdánlivým, nezákonným nebo nevynutitelným, netýká se tato neplatnost, zdánlivost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit j...
	18.5 Jednacím jazykem mezi Objednatelem a Poskytovatelem bude pro veškerá plnění vyplývající z této Smlouvy výhradně jazyk český.
	18.6 Práva a povinnosti vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí českým právním řádem, zejména pak příslušnými ustanoveními ObčZ, ZOK, ZZVZ a AutZ. Veškeré případné spory ze Smlouvy budou v prvé řadě řešeny smírem. Pokud smíru nebude...
	18.7 Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn po dobu účinnosti Smlouvy a 12 (slovy: dvanáct) měsíců po ukončení trvání Smlouvy zaměstnat zaměstnance Objednatele přímo nebo i nepřímo, a to ani v subjektech, v nichž má ...
	18.8 Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po 2 (dvou) vyhotoveních.
	18.9 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:
	18.9.1 Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace (výzva) bez příloh;

	18.10 Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.


